
Žádost o informaci doručena dne 16.3.2023, 

odpověď odeslána dne 27.3.2023 pod č. j.              

26218-2/2023-640000-11  

Celní úřad pro Zlínský kraj obdržel dne 16.3.2023 podání označené jako: „Žádost o poskytnutí                      

informací „. 

 

Předmětnou písemností právnická osoba xxxxxxxxxxxxxxx, žádala o poskytnutí údajů týkajících se 

množství motorových paliv uvolňovaných do volného daňového oběhu, a biosložek, které byly do 

motorových paliv přimíchány (požadovány údaje za období let 2021-2022). 

Povinný subjekt Vaší žádosti vyhovuje, a požadovaná data v daném rozsahu v příloze odpovědi 

poskytuje. Data dle třetí odrážky nejsou v rámci Celního úřadu pro Zlínský kraj v uvedeném období 

evidována. Celnímu úřadu není místně příslušný žádný daňový subjekt, jenž provádí obměnu výše 

vedených vybraných výrobků umístěných v hmotných rezervách. 

Požadavek uvedený v žádosti: 

Prosíme vás o zaslání následujících informací týkajících se působnosti vašeho místně příslušného celního 

úřadu: - jaké množství motorové nafty a automobilového benzínu (každé palivo zvlášť) bylo uvolněno 

do volného daňového oběhu v letech 2010-2020 - jaké množství motorové nafty a automobilového 

benzínu (každé palivo zvlášť) bylo součástí výkazů o povinném přimíchávání biosložek a snižování emisí 

(§19 a §20 zákona o ochraně ovzduší) v letech 2017-2020 - jaké množství motorové nafty a motorového 

benzínu umístěné původně v hmotných rezervách (každé palivo zvlášť) se uvolnilo do volného daňového 

oběhu z důvodů obměny hmotných rezerv a byla na něj uplatněna výjimka z povinnosti přimíchávat 

biosložku a snižovat emise v letech 2017-2020. 

Zdůrazňujeme, že nepožadujeme informace o konkrétních subjektech, ale pouze agregovaná data za 

krajský celní úřad v dělení podle výše uvedených kalendářních roků a podle typu paliva (nafta, benzín). 

Vyžádaná data za roky 2010 až 2020 nám byla v únoru 2021 poskytnuta. Rádi bychom vás nyní touto 

cestou požádali o aktualizaci dat za roky 2021 a 2022. 

 



MO

Celní úřad Kód vybraného výrobku Vybraný výrobek Měrná jednotka 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

CZ640000 - Celní úřad pro Zlínský kraj, Zlín 271004 271004 - TĚŽKÉ TOPNÉ OLEJE - § 45/1/C t 6 954 0 258 7 213

271005 271005 - ODPADNÍ OLEJE - § 45/1/D 1000 l 395 408 1 330 2 849 2 981 285 395 1 895 3 245 4 086 4 086 5 122 4 550 31 628

271010 271010 - STŘEDNÍ OLEJE  OLEJE - § 45/1/B 1000 l 0 1 2

271011 271011 - SMĚSI § 45/2/A - BLÍZKÉ272001,272002,272003 NEBO,2720041000 l 4 9 6 4 2 26

271012 271012 - SMĚSI § 45/2/A - BLÍZKÉ 271002 1000 l 0 1 1 2 0 2 0 7

271020 271020 - STŘEDNÍ OLEJE  OLEJE - § 45/1/B 1000 l 29 13 30 18 37 80 33 12 16 22 11 34 25 361

271030 271030 - TĚŽKÉ PLYNOVÉ OLEJE - § 45/1/B 1000 l 0 1 0 2

271040 271040 - TĚŽKÉ PLYNOVÉ OLEJE - § 45/1/B 1000 l 157 72 576 89 348 2 1 5 2 4 7 5 7 9 162 123

271041 271041 - SMĚSI BENZINU S LIHEM § 45/2/D 1000 l 40 0 15 16 15 0 0 0 0 87

271055 271055 - SMĚSI § 45/2/F PRO POHON MOTORŮ NEBO PRO VÝROBU TEPLA BLÍZKÉ 2710051000 l 0 0

271073 271073 - MINERÁLNÍ OLEJE 2710 19 § 45/3/D BLÍZKÉ 271010, 271020, 271030 NEBO 2710401000 l 26 26

271085 271085 - SMĚSI MINERÁLNÍCH OLEJŮ - § 45/2/J 1000 l 189 2 940 13 287 2 224 1 978 1 478 1 418 1 672 1 401 0 26 588

271087 271087 - SMĚSI MINERÁLNÍCH OLEJŮ § 45/2/L 1000 l 721 0 4 3 728

271091 271091 - SMĚSI MINERÁLNÍCH OLEJŮ § 45/2/N 1000 l 15 7 22

272001 272001 - MOTOROVÉ BENZINY - § 45/1/A 1000 l 60 1 368 14 924 62 10 6 4 16 50 58 25 29 46 16 658

272002 272002 - MOTOROVÉ BENZINY - § 45/1/A 1000 l 4 9 13

272004 272004 - MOTOROVÉ BENZINY - § 45/1/A 1000 l 30 29 20 17 48 82 88 81 81 58 44 57 31 666

272011 272011 - MOTOROVÉ BENZINY - § 45/1/A 1000 l 0 0 0

272012 272012 - MOTOROVÉ BENZINY - § 45/1/A 1000 l 0 0

272013 272013 - MOTOROVÉ BENZINY - § 45/1/A 1000 l 45 53 39 43 49 32 37 37 30 18 17 27 25 453

275001 275001 - VÝROBKY § 45/5 BLÍZKÉ 272001,272002,272003 NEBO,2720041000 l 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

772004 772004 - MOTOROVÉ BENZINY - § 45/1/A 1000 l 4 4

971001 971001 - MOTOROVÉ BENZINY - § 45/1/A 1000 l 0 0

Celkový součet 1 633 84 392 118 987 2 999 5 394 2 467 2 056 3 482 5 114 5 650 4 189 5 285 4 961 246 609

Biopaliva

Celní úřad Kód vybraného výrobku Vybraný výrobek Měrná jednotka 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

CZ640000 - Celní úřad pro Zlínský kraj, Zlín 271001 271001 - MOTOROVÉ BENZINY - § 45/1/A 1000 l 3 240 9 240 5 900 18 380

271040 271040 - TĚŽKÉ PLYNOVÉ OLEJE - § 45/1/B 1000 l 157 390 532 157 922

271041 271041 - SMĚSI BENZINU S LIHEM § 45/2/D 1000 l 20 070 17 119 14 730 919 20 830 40 021 15 222 16 247 15 132 14 875 560

271043 271043 - SMĚSI BENZINU S ETBE § 45/2/E 1000 l 137 103 137 103

271083 271083 - SMĚSI BENZINU - § 45/2/I 1000 l 1 301 497 1 301 497

271085 271085 - SMĚSI MINERÁLNÍCH OLEJŮ - § 45/2/J 1000 l 189 322 1 538 785 16 404 697 2 223 749 1 977 709 4 001 818 3 684 119 3 967 722 3 730 387 37 718 308

271087 271087 - SMĚSI MINERÁLNÍCH OLEJŮ § 45/2/L 1000 l 12 705 12 705

272001 272001 - MOTOROVÉ BENZINY - § 45/1/A 1000 l 5 613 3 160 2 160 10 494 122 683 117 663 15 728 57 148 6 656 341 305

272011 272011 - MOTOROVÉ BENZINY - § 45/1/A 1000 l 532 984 1 516

Celkový součet 370 022        2 866 641        31 284 764        23 990        2 265 930        1 977 709        4 017 040        3 710 860        4 105 537        3 848 582        16 712        69 853        6 656       54 564 296         

U CÚ pro Zlínský kraj nebyly MO z hmotných rezerv uvolněné do volného daňového oběhu zjištěny.

Rok
Celkový součet

Rok
Celkový součet


